令和3年 8月２５日
桐生市立天沼小学校 保護者 各位

桐生市立天沼小学校
校長 大里 忠弘

緊急事態宣言下での学校生活について

 日頃より本校の教育活動への御理解と御協力をいただき、大変ありがとうございます。先日(23 日)の

メール（２）に補足を加えまして再度連絡します。保護者の皆さまのご理解、ご協力をよろしくお願い

します。

１ 時差登校をする

 通学路、また朝の玄関前の密集を避けるために時差登校を行います。各家庭の事情もあると思います

ので、これは協力依頼です。できる範囲でご協力をお願いいたします。

 ○8月 25日(水)～27日(金)は通常登校(8:30)ですが、8:00より前に着かないようにしてください。

 ○8月 30日(月)～9月 3日(金)

２，４，６年生は8:00 から 8:15 までの間に登校(入校) 8:00 より前に来ないようにします

１，３，５年生は8:15 から 8:30 までの間に登校(入校)

 ○9月 6日(月)～9月 10 日(金)

１，３，５年生は8:00 から 8:15 までの間に登校(入校) 8:00 より前に来ないようにします

２，４，６年生は8:15 から 8:30 までの間に登校(入校)

 ・玄関で職員による検温を受けてから入校します。

・10日(金)まで朝の外遊びは行わないこととします。

・各地区とも通常の旗振り当番を行ってください。

２ 給食時にクラスを分ける

マスクを外す時間が長いので、8月 26日(木)より 1室あたりの人数を30人以下にします。

①5年生は算数室、学年室を使ってクラスを２分割します。

②6年生は学年室を使って､各クラスから 10人程度を移動します。

分けたクラスも担外の先生が交代で監督をします。

・手洗い消毒、黙食を徹底します。

３ 児童の動線を変える

 ①３，４年生のトイレが共通しているので、分離します。4 年生は不便ですが図書室前(または 1 階)

のトイレを使うことにします。洗面所はもともと分かれています。

 ②5，6 年の玄関での密集を解消する。そのため 6 年生は体育館の玄関を使用することとします(傘も

含む)。25日はいつもの玄関から入り、26日から体育館の玄関を使用します。

４ 感染防止の設備を充実する。

 ①全ホームルームと音楽室、保健室、算数室、校長室、職員室にプラズマクラスター空気清浄機を設

置しました。

 ②児童玄関に 2台、職員玄関に1台のカメラ式体温計を設置しました。

 ③音楽室に児童用のキーボードを 27台設置しました。

 緊急事態宣言の様子によっては、期間を延長したり、別の対策を行ったりするかもしれません。保護

者の皆さまのご理解・ご協力をお願いいたします。